РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) АРХАРА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014                                                                                                    № 2
п. Архара

	О внесении изменений в постановление главы поселка от 11.10.2013г. № 140

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием Бюджетного процесса» и постановлением главы рабочего поселка (пгт) Архара № 14 от 02.03.2009 г. «Об утверждении порядков принятия решений о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности» (в редакции постановления главы поселка Архара от 11.10.2013г. № 138), в целях корректировки программных мероприятий и объемов финансирования,

п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение № 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе  «Содержание и управление муниципальным имуществом муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара  на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением главы поселка Архара от 03.10.2012г № 166 изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Архара                                                                 Е.П. Манаева
Приложение № 1

к постановлению главы поселка

от 09.01.2014  № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
 «Содержание и управление муниципальным имуществом муниципального образования
рабочий поселок (пгт) Архара

 на 2013-2016 годы»

(тысяч рублей)

	N п/п
	Мероприятия
программы
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты на
реализацию
(тысяч рублей)
	Источники
финансирования
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе:

	2013
год
	2014
год
	2015 год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Содержание социальной инфраструктуры

	1.1
	Предоставление субсидии на содержание бани
	2013-2016 г.г
	1400
	100
	650
	300
	350
	Бюджет поселка

	2. Содержание муниципального жилого фонда

	2.1
	Содержание и ремонт жилого фонда

	- восстановление затрат на ремонт муниципального жилья лицам, получившим квартиры по договорам социального найма и требующие ремонта
	2013-2016 г.г
	169
	19
	50
	50
	50
	Бюджет поселка
	Ремонт 3-х квартир в год

	- содержание придомовой территории многоквартирных домов
	2013-2016 г.г
	150
	0
	50
	50
	50
	Бюджет поселка
	Отсыпка территории  3-х дворовых площадок в год

	- восстановление затрат по ремонту жилфонда при наступлении обстоятельств непреодолимой силы
	2013-2016 г.г
	317
	0
	96
	105
	116
	Бюджет поселка
	Ремонт кровли домов, подвальных помещений, отмостки

	- проведение экспертизы
	2013 г
	59
	59
	0
	0
	0
	Бюджет поселка
	Ремонт кровли домов

	- ремонт перекрытия 25-ти квартирного жилого дома ул. Школьная, 10/1
	2013г
	1270,5
	1270,5
	0
	0
	0
	Бюджет поселка
	Ремонт кровли домов

	3. Содержание и управление муниципальной собственностью

	3.1
	- оценка рыночной стоимости муниципального имущества
	2013-2016 г.г
	177
	27
	50
	50
	50
	Бюджет поселка
	Оценка рыночной стоимости 5 объектов

	- изготовление технической документации на объекты муниципального имущества с целью проведения государственной регистрации прав на них
	2013-2016 г.г
	469
	229
	80
	80
	80
	Бюджет поселка
	Оформление технических паспортов 10 объектов

	- получение кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления права муниципальной собственности на земельные участки в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, а также для проведения инвентаризации земель поселения
	2013-2016 г.г
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет поселка
	Инвентаризация

	- межевание земельных участков
	2013-2016 г.г
	721,1
	216,1
	165
	165
	175
	Бюджет поселка
	Межевание земельных  участков 6 дорог

	- оформление бесхозного имущества
	2013-2016 г.г
	15
	0
	5
	5
	5
	Бюджет поселка

	- Регистрация и оценка объектов коммунального хозяйства,

в т.ч.:

- нежилой фонд

- линейные объекты
	2013-2016 г.г
	15
	0
	5
	5
	5
	Бюджет поселка

	- изготовление схемы теплоснабжения муниципального образования
	2013 г
	99
	99
	0
	0
	0
	Бюджет поселка

	ВСЕГО:

	4861,6
	2019,6
	1151
	810
	881